
Tänään puhutaan yhteydestä. Yhteys on positiivisen kasvatuksen talon kivijalka. Kaikki 
lähtee yhteydestä. Hyvä yhteys rakentaa myös turvallista kiintymyssuhdetta. 


Usein kysytäänkin, onko yhteydellä ja kiintymyssuhteella jotain yhteistä? Itse ajattelen 
niin, että turvallinen kiintymyssuhde on tavoite, johon voi päästä hyvällä yhteydellä. Hyvä 
yhteys muodostuu yhdessä muiden positiivisen kasvattajan pilareiden kanssa kuten 
kunnioituksen, ennakoinnin, empaattisen johtajuuden ja positiivisten rajojen. Hyvä yhteys 
on läsnäoloa, kuuntelemista, lapsen hyväksymistä sellaisena kun hän on. Kaikkien 
tunteiden hyväksymistä ja lapsen ymmärtämistä.


Ihan lyhyesti Bolwlbyn kiintymyssuhdemallista. Mary Ainsworthin tekemän tutkimuksen 
mukaan on neljä kiintymyssuhdemallia. Yksi turvallinen ja kolme turvatonta eli yhteensä 
neljä kiintymyssuhdemallia.


Ensimmäinen on turvallinen kiintymyssuhdemalli. Siinä lapsi kokee maailman 
ennakoitavana. Hän kokee, että kiintymyssuhteen kohde, aikuinen, on turvallinen, 
luotettava ja hänen toimintansa ennakoitavissa. Aikuinen rakastaa ja hyväksyy lapsen 
myös silloin, kun lapsella on vaikeuksia tai vastoinkäymisiä ja auttaa vaikeiden tunteiden 
käsittelyssä.


Toinen on turvaton-välttelevä. Aikuinen voi olla rakastava, mutta kun lapsella on vaikeita 
tunteita tai vastoinkäymisiä, niin aikuinen ei ole häntä auttamassa. Lapsi lähetetään 
omaan huoneeseen, laitetaan jäähylle tai aikuinen on muuten poissaoleva. Tähän lapsi 
reagoi ”reipastumalla” ja tukahduttamalla tunteensa. Hän voi näyttää ulospäin itsenäiseltä 
ja itsevarmalta, mutta sisäisesti haluaa hirveästi tulla hyväksytyksi ja yrittää teoillaan 
saada muut ihmiset hyväksymään hänet. Tunteita tukahduttamalla lapsi erkaantuu omista 
tunteistaan. Järki menee tunteiden edelle ja nousee liian suureen asemaan. Lapsen on 
vaikea luottaa muihin ihmisiin, koska ajattelee, että on pakko pärjätä itse - myös silloin 
kun on vaikeaa.


Kolmas on turvaton – ristiriitainen. Tämä syntyy, kun kiintymyskohteena oleva aikuinen on 
hyvin ailahtelevainen ja epäjohdonmukainen. Lapsi ei tiedä, mitä tilanteista seuraa. Jos 
tulee vastoinkäyminen ja lapsi vaikeat tunteensa, niin aikuisen toiminta vaihtelee. Joinain 
päivinä aikuinen pysyy läsnä, lohduttaa ja hoivaa lasta. Toisina kertoina hänet jätetään 
yksin tai aikuinen käyttäytyy arvaamattomasti omassa tunnekuohussaan. Tämän takia 
lapsi elää koko ajan epävarmuudessa, eikä hän tiedä miten aikuinen reagoi tänään tai 
tässä tilanteessa. Sen takia hänellä on myös itsellään vaikeuksia säädellä tunteitaan ja ne 
voivat välillä purskahdella hallitsemattomasti. Varsinkin silloin kun lapsi tuntee, että ei saa 
tarvitsemaansa hoivaa. Hän voimistaa tunnereaktiotaan, koska ajattelee, että sillä tavalla 
saa lopulta aikuiselta apua.


Neljäs  on turvaton – organisoimaton ja silloin on hoivassa suuria laiminlyöntejä ja 
kaltoinkohtelua. Tästä syystä lapsen maailmankuva ja minäkuva on usein vääristynyt ja 
hän kokee paljon huonommuuden tunteita ja arvottomuutta. Aikuinen ei ole läsnä tai ei 
pysty hoitamaan lasta tai vastaamaan hänen tarpeisiin. 


Näistä tavoittelemme tietenkin turvallista kiintymyssuhdetta. Sen rakennuspalikoita 
pääsemme käsittelemään päivän tekstissä ja harjoituksissa.


